

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 02769392

Elite Security Products Limited Financial Statements 30 April 2017

THURSDAY



A25

18/01/2018 COMPANIES HOUSE

ŧ118



Financial Statements

Year ended 30 April 2017

Contents	Page
Directors' report	1
Independent auditor's report to the member	3
Statement of income and retained earnings	5
Statement of financial position	6
Statement of cash flows	7
Notes to the financial statements	8
The following pages do not form part of the financial statements	i
Detailed income statement	19
Notes to the detailed income statement	21

Directors' Report

Year ended 30 April 2017

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 April 2017.

Principal activities

The company's principal activity continues to be that of the distribution of safety and security products to electrical wholesalers. The results for the year are set out on page 5. The directors consider the profit achieved on ordinary activities before taxation to be satisfactory, and are looking for the company to continue in this manner for future years. The company has taken advantage of the exemption available to small and medium sized companies concerning key performance indicators.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr G C Mordue Mr S Taylor Mr N Baldwin Mr P R Dawson

(Resigned 28 November 2016)

Events after the end of the reporting period

Particulars of events after the reporting date are detailed in note 23 to the financial statements.

Directors' Report (continued)

Year ended 30 April 2017

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware
 of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that
 information.

Small company provisions

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies exemption.

This report was approved by the board of directors on 2 January 2018 and signed on behalf of the board by:

Mr G C Mordue Director J G Rogers Company Secretary

Registered office: Unit 7 Target Park Shawbank Road Lakeside Redditch Worcestershire B98 8YN

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 30 April 2017

Turnover	Note 4	2017 £ 5,906,464	2016 £ 5,795,124
Cost of sales		3,781,939	3,595,594
Gross profit		2,124,525	2,199,530
Administrative expenses		1,794,966	1,615,020
Operating profit	5	329,559	584,510
Interest payable and similar expenses	9	8,040	11,230
Profit before taxation		321,519	573,280
Tax on profit	10	71,807	122,396
Profit for the financial year and total comprehensive income		249,712	450,884
Retained earnings at the start of the year		3,519,550	3,068,666
Retained earnings at the end of the year		3,769,262	3,519,550

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

30 April 2017

		2017		2016
	Note	£	£	£
Fixed assets Tangible assets	11		794,162	838,809
Current assets				
Stocks	12	1,533,882		1,315,982
Debtors	13	3,284,838		3,273,712
Cash at bank and in hand		402,668		76,358
	•	5,221,388		4,666,052
Creditors: amounts falling due within one year	15	1,908,357		1,603,161
Net current assets			3,313,031	3,062,891
Total assets less current liabilities			4,107,193	3,901,700
Creditors: amounts falling due after more than				
one year	16		336,931	381,150
Net assets			3,770,262	3,520,550
Capital and reserves				
Called up share capital	20		1,000	1,000
Profit and loss account	21		3,769,262	3,519,550
Member funds			3,770,262	3,520,550

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 2 January 2018, and are signed on behalf of the board by:

Mr G C Mordue Director

Company registration number: 02769392

Statement of Cash Flows

Year ended 30 April 2017

Cash flows from operating activities	Note	2017 £	2016 £
Profit for the financial year		249,712	450,884
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Interest payable and similar expenses Loss on disposal of tangible assets Tax on profit Accrued (income)/expenses		30,560 8,040 8,190 71,807 (59,583)	40,444 11,230 - 122,396 68,597
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors		(217,900) (11,126) 10,547	448,072 (695,473) (260,487)
Cash generated from operations		90,247	185,663
Interest paid Tax paid		(8,040) (122,396)	(11,230) (103,822)
Net cash (used in)/from operating activities		(40,189)	70,611
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets		(10,103) 16,000	(11,561)
Net cash from/(used in) investing activities		5,897	(11,561)
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Proceeds from loans from group undertakings Payments of finance lease liabilities		(43,010) 454,024 (6,608)	(45,568) - (15,073)
Net cash from/(used in) financing activities		404,406	(60,641)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year		370,114 32,554	(1,591) 34,145
Cash and cash equivalents at end of year	14	402,668	32,554

Notes to the Financial Statements

Year ended 30 April 2017

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Unit 7, Target Park Shawbank Road, Lakeside, Redditch, Worcestershire, B98 8YN.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional

Gross factored debts

Gross sales ledger balances are shown on the balance sheet as an asset and proceeds from the factor are shown in creditors as a liability.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Employee benefits

Short-term employee benefits are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

Provisions for termination benefits are recognised only when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or group of employees before their normal retirement date or to provide termination benefits as a result of an offer made in order to encourage voluntary redundancy.

A provision is made at each balance sheet date for holidays accrued but not taken, to the extent that they may be carried forward, calculated at the salary of the relevant employee at that date.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

3. Accounting policies (continued)

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis:

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

3. Accounting policies (continued)

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Leasehold property
Fixtures and fittings

2% straight line15% straight line

Motor vehicles

25% reducing balance

Computer equipment

- 33% straight line

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Finance leases and hire purchase contracts

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

3. Accounting policies (continued)

Financial instruments (continued)

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets are either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

Turnover arises from:

2017 2016 £ £ 5,906,464 5,795,124

Sale of goods

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

Turnover (continued)

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

		2017 £	2016 £
	United Kingdom	5,555,216	5,439,614
	Overseas	351,248	355,510
		5,906,464	5,795,124
5.	Operating profit		
	Operating profit or loss is stated after charging:		
		2017	2016
		£	£
	Depreciation of tangible assets	30,560	40,444
	Loss on disposal of tangible assets	8,190	
	Impairment of trade debtors	11,966	11,634
6.	Auditor's remuneration		
		2017	2016
	From the first the soult of the fire ended at the second	£	£
	Fees payable for the audit of the financial statements	8,040	9,700
7.	Staff costs		

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2017	2016
	No.	Ŋo.
Production staff	8	6
Administrative staff	12	12
Management staff	5	5
· ·		
	25	23
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the abo	ove, were: 2017 £	2016 £
Wages and salaries	968,698	837,867
Social security costs	103,615	96,605
Other pension costs	19,095	12,143
	1,091,408	946,615

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

8. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneratio	n in respect of qualifying servi	ices was:	
	, , , , ,	2017	2016
		£	£
Remuneration	•	211,764	130,610

	~	~
Remuneration	211,764	130,610
Company contributions to defined contribution pension plans	9,027	12,143
Compensation for loss of office	40,000	_
		
	260,791	142,753

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2017	2016
	No.	No.
Defined contribution plans	2	1

9. Interest payable and similar expenses

2017 £	2016 £
7,829	10,389
82	756
_129	85
8,040	11,230
	£ 7,829 82 129

10. Tax on profit

Major components of tax expense

	2017 £	2016 £
Current tax: UK current tax expense	71,807	122,396
Tax on profit	71,807	122,396

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2016: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.92% (2016: 20%).

	2017	2016
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	321,519	573,280
Profit on ordinary activities by rate of tax	64,047	114,656
Effect of expenses not deductible for tax purposes	4,086	4,573
Effect of capital allowances and depreciation	3,682	3,167
Rounding on tax charge	(8)	
Tax on profit	71,807	122,396

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

11. Tangible assets

	Land and	Fixtures and	Motor		
	buildings	fittings	vehicles	Equipment	Total
	£	£	£	£	£
Cost	-	_	-	_	~
At 1 May 2016	899,700	83,003	44,875	98,626	1,126,204
Additions	· –	3,333	· _	6,770	10,103
Disposals	_	· –	(44,875)	· <u>-</u>	(44,875)
At 30 April 2017	899,700	86,336		105,396	1,091,432
Depreciation				<u></u>	
At 1 May 2016	119,250	57,066	20,685	90,394	287,395
Charge for the year	18,000	5,553	_	7,007	30,560
Disposals	· –	· —	(20,685)	· –	(20,685)
At 30 April 2017	137,250	62,619	_	97,401	297,270
Carrying amount					
At 30 April 2017	762,450	23,717		7,995	794,162
At 30 April 2016	780,450	25,937	24,190	8,232	838,809

The directors consider that the difference between net book and market values of leasehold land and building is not significant.

Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

			Motor vehicles £
	At 30 April 2017		
	At 30 April 2016	·	24,190
12.	Stocks		
		2017 £	2016 £
	Finished goods and goods for resale	1,533,882	1,315,982
13.	Debtors		
		2017 £	2016 £
	Trade debtors	1,285,869	1,370,507
	Amounts owed by group undertakings	1,898,862	1,848,862
	Prepayments and accrued income	47,214	54,343
	Other debtors	52,893	
		3,284,838	3,273,712

All amounts under debtors fall due for payment within one year.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

14. Cash and cash equivalents

15.

Cash and cash equivalents comprise the following:

	2017	2016
	£	£
Cash at bank and in hand	402,668	76,358
Bank overdrafts	· —	(43,804)
	402,668	32,554
Creditors: amounts falling due within one year		
	2017	2016
	£	£
Bank loans and overdrafts	52,029	94,624
Trade creditors	179,442	395,800
Amounts owed to group undertakings	454,024	_
Accruals and deferred income	126,854	186,437
Corporation tax	71,807	122,396
Social security and other taxes	41,439	77,582
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	_	6,608
Other creditors	982,762	719,714
	1,908,357	1,603,161

The bank loan of £52,029 (2016: £50,820) is secured by a first legal charge over the long leasehold property and a floating charge over the other assets of the company. The loan is repayable by October 2024 on monthly repayments and interest is charged at 1.75% over base rate.

Included in other creditors is an invoice discounting arrangement of £982,762 (2016: £719,714) at the year end. This is secured upon the trade debtors of the company.

Hire purchase liabilities of £nil (2016: £6,608) are secured on the assets to which they relate.

16. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2017	2016
	£	£
Bank loans and overdrafts	336,931	381,150

The bank loan of £336,931 (2016: £381,150) is secured by a first legal charge over the long leasehold property and a floating charge over the other assets of the company. The loan is repayable by October 2024 on monthly repayments and interest is charged at 1.75% over base rate.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

17. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	2017	2016
	£	£
Not later than 1 year	-	6,608

18. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £19,095 (2016: £12,143).

19. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is as follows: 2017 2

	2017 £	2016 £
Financial assets that are debt instruments measured at amortise Financial assets that are debt instruments measured at amortised	ed cost	
cost	3,587,399	3,295,727
Financial liabilities measured at amortised cost Financial liabilities measured at amortised cost	179,442	395,800
Financial habilities measured at amortised cost		393,800
Loan commitments measured at cost less impairment Loan commitments measured at cost less impairment	1,825,746	1,195,488

20. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2017		2016	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000

21. Reserves

Profit and loss account - this reserve records retained earnings and accumulated losses.

22. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2017	2016
	£	£
Not later than 1 year	10,368	12,501
Later than 1 year and not later than 5 years	108,240	84,290
	118,608	96,791

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 30 April 2017

22. Operating leases (continued)

Total liabilities under operating leases at 30 April 2017 are £118,608 (2016: £96,791).

23. Events after the end of the reporting period

A debenture was lodged in favour of Lloyds Bank plc, supplemental to a previous guarantee on 5 June 2017 over the assets of the company. This related to a cross guarantee for Scolmore (International) Limited and related entities.

24. Related party transactions

The company was under the control of Elite Security Products Holdings Limited throughout the current period by virtue of it's ownership of 100% of the ordinary share capital.

No transactions with related parties were undertaken such as are required to be disclosed under Financial Reporting Standard 8.

The ultimate parent company is Scolmore (International) Limited. The company has an omnibus guarantee and set off agreement in favour of this company's bankings arrangement.

25. Controlling party

The immediate parent company is Elite Security Products Holdings Limited.

The ultimate parent company is Scolmore (International) Limited. The consolidated accounts of Scolmore (International) Ltd can be obtained from it's registered office address - 1 Scolmore Park, Landsberg, Lichfield Road Industrial Estate, Tamworth, Staffordshire, B79 7XB.